
2024 年 9 月吉日   

お客さま各位 

  ＜委託代理店＞株式会社津山総合保険事務所 

               代表取締役 竹内 義人 

＜引受保険会社＞損害保険ジャパン株式会社                                 

岡山支店津山支社長 阿部 猛 

 

ご契約取扱代理店合併に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り

厚く御礼申し上げます。 

 さて、保険業界の進化はめざましく保険商品も多様化の一途をたどっております。これ

に対応してお客さまへのサービスの一段の向上をはかるため、このたび株式会社津山総合

保険事務所は、2024 年 10 月 1 日付けで株式会社リスクトランスと合併することとなりまし

た。同時に、株式会社リスクトランスは、ホクラ株式会社へ社名変更し、株式会社津山総

合保険事務所はホクラ株式会社津山支店として業務を継続して参ります。 

ホクラ株式会社は、岡山県内のトップレベルの保険代理店であり、（旧）取扱い代理店の

竹内および職員一同、お客さまのご要望に添い、より一層のサービスをご提供する所存で

ございます。お客さまのご契約・ご相談につきましては、従来どおり竹内およびホクラ株

式会社の職員が担当させて頂きますので、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

なお、合併にあたり、損保ジャパンは、お客さまのご契約に関する情報をホクラ株式会

社へ提供させていただく予定ですが、今後の取扱代理店につきまして、お客さまからご希

望がございましたら、9 月 10 日までに下記の損保ジャパン連絡先まで、ご連絡くださいま

すようお願い申し上げます。（今後の取扱代理店について特にご希望がない場合はご連絡不要

です。） 

 後日、改めてご挨拶にお伺いさせて頂く所存でございますが、取り急ぎ書面にてご案内

申し上げます。 

 敬具 

記 

１．（旧）取扱代理店   

代理店名    津山総合 

商号     株式会社津山総合保険事務所 

     店主名    代表取締役 竹内 義人       

 

２．（新）取扱代理店 

代理店名   ほけんのホクラ 

商号     ホクラ株式会社（旧社名：株式会社リスクトランス） 

    代表取締役社長  河本 実（店主） 

       代表取締役副社長 竹内 義人 

本店所在地   〒700-0941 岡山県岡山市北区青江 1-7-15 

津山支店所在地 〒708-0002 岡山県津山市上河原 211-18 

津山支店電話番号 0868-23-3877 

 

３．損保ジャパン連絡先 

損害保険ジャパン株式会社 岡山支店津山支社（担当：鈴木あき子、鈴木珠樹） 

〒708-0022 岡山県津山市山下 60 （営業時間：平日 9:00～17:00） 

電話番号 0868-23-6355 FAX 0868-31-7327 

以上 


